INDICAÇÃO Nº 02/2024

AUTOR: VEREADORA PATRICIA MARIA DOS SANTOS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade com

as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal,

que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, com cópia à senhora Daiane de Souza Pupin, Secretária

Municipal de Saúde, solicitando a construção de cobertura junto ao prédio do

ESF da Vila São Jerônimo, para abrigar as pessoas que aguardam atendimento

naquela unidade de saúde.

JUSTIFICATIVA

Somos sabedores de que o prédio que abriga o ESF

da Vila São Jerônimo é uma construção nova, que conta com as devidas salas para

atender as necessidades daquela unidade de saúde.

Como aquele ESF recebe moradores de vários

bairros de suas imediações, verificamos que o espaço reservado para os pacientes

que aguardam atendimento é insuficiente e muitas pessoas ficam do lado externo do

prédio, procurando abrigo nas sombras das árvores.

Neste contexto, entendo que se faz necessária a

construção de uma cobertura junto àquele prédio, para que todas as pessoas que

esperam receber atendimento possam se abrigar das intempéries do tempo.

Espero que Vossa Excelência analise com especial

atenção o nosso pedido, viabilizando os recursos necessários para atender esta

reivindicação, que está sendo feita em nome das pessoas que recebem assistência

médica junto ao ESF da Vila São Jerônimo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 02 de fevereiro de 2024.

PATRICIA MARIA DOS SANTOS

                 VEREADORA